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Résultat de la vente N° #### du vendredi 8 avril 2016

Ordre Désignation Enchères

0 0

2 2- VOLQUES TECTOSAGES drachme à la tête cubiste (IIème et Ier siècle av.J.C.). Exemplaire bien centré.-TTB+-14 
mm-2,9 g

90

4 4- ENSEMBLE de 4 drachmes en argent " à la croix " des VOLQUES TECTOSAGES. (IIème et Ier siècle av.J.C.)-B+ à 
TTB--

80

12 12- RUTENES obole argent à l'oiseau et à la tête de face. (II et Ier siècle av.J.C.). Rarissime.-TB/TB+--0,35 g 90

13 13- SOTIATES (Oppidum de SOS - Gers) bronze au loup. (Ier siècle av.J.C.) Très rare.-TB-15 mm -1,99 g 80

17 17- PICTONS (région de Poitiers) - Statère d'electrum à la main. A / tête d'Ogmius à droite, la chevelure en mêches 
épaisses d'où partent des cordons perlés. B / Aurige dirigeant un cheval à droite. En-dessous une main. (80-60 av.J.C.). 
Rare.-TB+--6,3 g

460

18 18- REMES (région de Reims) bronze Remo/Remo aux 3 consuls. R / bige à gauche. (Ier siècle av.J.C.)-TB+-14,5 mm-
2,11 g

20

19 19- SENONS (région de Sens) - Statère globulaire à la croix en or. 100-80 av J.C. Rare.-TTB-12,5 mm-7,2 g 380

24 24- As de NÎMES 2ème groupe. (27-9 av.J.C.)-TB / TTB-26 mm-16,2 g 60

25 25- As de NÎMES 2ème groupe. Très beau revers-TTB+-25 mm-10,6 g 70

26 26- As de NÎMES 2ème groupe.  -TB-25 mm-13,8 g 30

27 27- As de NÎMES 4ème groupe. Très beaux portraits.-TTB+ /B+-27 mm-12;3g 140

28 28- Obole de CAVAILLON à la corne d'abondance. (Ier siècle av.J.C.)  Très rare.-TTB--0,25 g 80

30 30- Obole de MARSEILLE au T (Ier siècle av.J.C.). Rarissime.-TTB-11 mm-0,41 g 120

31 31- Lot de 2 oboles argent MARSEILLE tête d'Apollon à gauche. II et Ier siècle av.J.C.-TB-- 20

34 34- Lot de 4 bronzes MARSEILLE , Tête de Minerve, (1er siècel  av J,.,) -B à TB+ 60

36 36- Lot de 6 BRONZES MARSEILLE et divers. Ier siècle av.J.C.-B à TB-- 35

37 37- TRANSPADANE- CELTO-LIGURE (Italie) drachme imitation Marseille. (III-IIème siècle av.J.C.). Exemplaire recollé.-
TTB-15 mm -2,1 g

80

39 39- NARBONNAISE : obole des NEDENES au cheval et au torque. - oppidum de Montlaurès  (Ier siècle av.J.C.) 
RARISSIME.-TB-0,9 mm-0,35 g

70

41 41- NARBONNAISE : Hémiobole des ELYSIQUES au cheval retourné. (Ier siècle av.J.C.). RARISSIME.-B+-0,7 mm-0,26 
g

80

42 42- NARBONNAISE : Lot de 8 monnaies dont 2 quinaires argent.-B à TB-- 80

45 45- NARBONNAISE : Lot de 10 bronze de MARSEILLE, NÎMES, ANTIPOLIS.-B à TB-- 40

46 46- MEREAU du Languedoc avec argenture (antique ?).-TB-20 mm-3,16 g 10

47 47- As de VIENNE. Tête d'Octave et de Jules César. Rare.-TB-30 mm-19,5 g 280

49 49- CELTIBERES bronze de Gades (Cadix) à la tête de Melkout et aux 2 thons. (Ier siècle av.J.C.)-TTB-18 mm-2,27 g 40

51 51- Lot de 12 POTINS divers à nettoyer--- 70

52 52- Lot de 11 POTINS divers à nettoyer--- 75

53 53- CARTHAGE, ZEUGITANE : Bronze A / tête de Tanit à gauche R / Cheval devant palmier. (IVème siècle av.J.C.)-TB+-
16 mm-2,75g

40

54 54- Ensemble de 21 bronze de CARTHAGE-B- à TB+-- 80
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55 55- PERSE-LYDIE : Sicle d'argent ARTAXERXES Ier. (IVème siècle av.J.C.)-TB--0,8 g 65

56 56- PHENICIE : un douzième de statère ARADOS A / tête à droite R / bateau (IVème siècle av.J.C.). Flan court.-TB+-0,9 
mm-0,8 g

30

57 57- EGYPTE : Tétradrachme de PTOLEMEE II PHILADELPHE. (266-265 av.J.C.). A / tête diadémée à droite R / Aigle à 
gauche sur un foudre. Nombreuses contremarques dont un poisson.-TTB-28 mm-13,88 g

130

60 60- REPUBLIQUE : Quinaire de T CLOELIUS A / tête laurée de Jupiter à droite R / Victoire devant un captif et trophée T 
CLOVLI. Rome 98 av.J.C.-TTB-15 mm -1,86 g

50

63 63- REPUBLIQUE : Denier Anonyme A / tête casquée de Rome à droite R / Victoire dans un bige galopant à droite. 
Rome Ier siècle av.J.C.-TB-18 mm-2,97 g

30

66 66- As de TIBERE - restitution A / profil d'Auguste DIVVS AVGVSTVS PATER R / autel de la Providence PROVIDENT / 
SC. Rome début du 1er siècle. Patine verte.-TB-28 mm-10,42 g

30

72 72- Denier de DOMITIEN A / IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP VII  R / Minerve à gauche avec la légende IMP XIX 
COS XIIII CENS PPP. Rome 88-89. Flan un peu échancré.-TTB-19 mm-3,05 g

40

74 74- Denier de NERVA : A / IMP NERVA CAES AVG P M TR P COSIII PP. R / mains jointes avec la légende 
CONCORDIA EXERCITVVM (la concorde des armées). Rome 97. Flan un peu court.-TB+-17 mm-3,46g

60

75 75- Denier de TRAJAN R / COS VPP SPQR OPTIMO PRINC. Rome vers 105-107.-TB+-19 mm-3,18 g 20

77 77- Denier d'HADRIEN A/ IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVUS AVG. R / La Félicité à gauche tenant un caducée et une 
corne d'abondance avec la légende P M TR P COS III/ FELIC AVG. Rome 119-122.-TB+-19 mm-3,42 g

40

78 78- Denier d'HADRIEN A / HADRIANVS AVGCOSIIIPP. R / La Santé à droite nourissant un serpent avec la légende 
SALVUS AVG. Rome 137-TB+-18 mm-3 g

25

81 81- Denier ANTONIN LE PIEUX R / Vesta avec légende COS IIII. Rome 152-153. Flan échancré.-TB-17 mm-3,31 g 15

86 86- Denier de COMMODE : A / M COMM ANT P FEL AVG BRITT PP. R / Commode assis sur une chaise curule. 
Légende illisible. Rome vers 190.-TB-17 mm-2,75 g

20

87 87- Denier de COMMODE : A / L AEL AVREL COMM AVG P FEL. R / Hercule devant un trophée avec la légende 
HERCVLI ROMANO AVG. Rome 192. Flan court. Rare.-TTB-16 mm-3,1g

40

89 89- Denier de JULIA DOMNA. R / Venus tenant une pomme (VENUS FELIX). Laodicée vers 199.-TTB/TB-20 mm-2,8 g 20

92 92- Denier de JULIA DOMNA. R / Junon avec un paon (IVNO). Rome 209.-TTB+-19 mm-2,92 g 25

93 93- Denier de JULIA DOMNA. A / IVLIA PIA FELIX AVG. R / Diane avec une torche et la légende DIANA LVCIFERA. 
Rome 214-TTB+-19 mm-2,92 g

30

95 95- Denier de SEPTIME SEVERE. Légende du droit illisible  R / PMTRP IIII COS II PP. Rome vers 196.-TB+-17 mm-
3,57 g

10

96 96- Denier de SEPTIME SEVERE. A / L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII. R / la Providence (PROVIDENTIA AVG). 
Laodicée 197.-TTB+-20 mm-3,07 g

30

98 98- Denier de SEPTIME SEVERE. R / Génie avec légende PMTRPXVI COSIIIPP. Rome 208. -TB+-19 mm-2,93 g 25

99 99- Denier de CARACALLA. A / ANTONINVS AVGVSTVS. R / Caracalla en dieu Soleil avec la légende RECTOR 
ORBIS. Rome 201.-TTB+-19 mm-3,39 g

30

100 100- Denier de CARACALLA. A / ANTONINVS PIVS AVG. R / La Liberté tenant un abaque et une corne d'abondance 
avec la légende IIII LIBERALITAS AVG. Rome vers 201-206. Flan large-presque SUP-19 mm-3,41g

40

101 101- Denier de CARACALLA. A / ANTONINVS PIVS AVG BRIT. R / La Libéralité tenant un abaque et une corne 
d'abondance (LIBERALITAS AVG VI). Rome 211.-presque SUP-19 mm-2,86 g

40

104 104- Denier d' ELAGABALE. A/ IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG R / Victoire à droite (VICTORIA ANTONINI AVG). 
Rome 219. Flan échancré.-TTB+-19 mm-2,93 g

20

111 111- Denier de MAXIMIN Ier. R / La Providence (PROVIDENTIA AVG). Rome 236. Flan large.-SUP-20 mm-3,64 g 60

112 112- Denier de MAXIMIN Ier. R / La fidélité tenant 2 enseignes militaires (FIDES MILITVM). Rome 236-238.-presque 
SUP-19 mm-3,04 g

30

117 117- Sesterce de PHILIPPE Ier. A/ buste lauré et drapé de Philippe Ier à droite IMP M IVL PHILIPPVS AVG  R / La joie 
debout à gauche LAET FVNDATA / SC. Rome vers 245.-TB-29,5 mm-18,65 g

30

129 129- LOT DE 8 ANTONINIENS (Gallien, Valérien, Gordien, Claude II, Philippe II)-B à TTB-- 60

130 130- LOT DE 8 ANTONINIENS (Gallien, Valérien, Claude II, Posthume) et 1 NUMMUS de Constantin-B à TTB-- 60

131 131- Histamenon nomisma de CONSTANTIN VIII, Constantinople 1025-1028. A / + IhS REX REGNANTINVM buste du 
Christ de face R / + CWNSTANTIN BASILEVS ROM buste couronné  et drapé de Constantin VIII de face. Petite 
perforation rebouchée d'époque. (ancien penda

310
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132 132- Lot de 6 monnaies byzantines en bronze-B à TB+-- 35

137 137- Comté de CARCASSONNE denier anonyme. Légende rétrograde (X - XIème).-TB+-20 mm-1,38 g 35

143 143- Obole du Béarn des Comtes Centulle A / + ONOR FORCAS  R / CENTVLLO COME (XII-XIIIème).-TTB-15,5 mm-
0,43 g

35

148 148- PROVENCE - Marquisat Raymond VII de Toulouse (1222-1249). A / + R COS.S croix  R / + DVX MARCH PV. Soleil 
et croissant. Flan irrégulier.-TB+-16 mm-0,51 g

25

152 152- SAVOIE 1/4 de gros du duc Amédée VIII A / AMEDEVS DVX:SAB / FERT.  R / IN ITALIA MARCHO croix de savoie 
dans un losange double. (1416-1440).-TTB--21 mm-1,28 g

30

159 159- Denier argent de CHARLES QUINT 1623 pour Besançon. (frappe décentrée)-TTB-20 mm-1,16 g 30

162 162- ARAGON florin d'or au Saint Jean-Baptiste. Perpignan. Légende illisible. XIVème.-B+-19,5 mm-3,41 g 245

168 168- Denier tournois à l'O rond de PHILIPPE III ou IV A/ + PHILIPPVS REX croix. R / + TVRONVS CIVIS, châtel 
tournois.-TB-19,5 mm-0,79 g

10

174 174- Franc à pied d'or de CHARLES V A / le Roi couronné debout sous un dais R / Croix tréflée dans un quadrilobe 
anglé accosté de lis. Légendes peu lisibles. Reliefs assez faibles. Flan large.-TB-28 mm-3,7 g

590

182 182- Blanc à la couronne de CHARLES VIII 1488. Montpellier (point 4ème).-TB-25 mm-2;82 g 20

183 183- FRANCOIS Ier : Ecu d'or au soleil du Dauphiné 1er type A / FRANCISCVS DEI GRACIA FRANCO REX champ 
écartelé de France-Dauphiné; en haut un soleil. R / XPS VINCIT XPS RENAT XPS IMPERAT croix fleurdelisée avec 
quadrilobe. Point premier - Crémieux.-TTB-2

600

184 184- Gros de six blancs dit "gros de Nesle" de HENRI II 1550 A - Paris - A / H couronné entre 3 lis posés 2 et 1. R / croix 
fleurdelisée.-TTB-27,5 mm-5,77 g

40

185 185- Teston au buste cuirassé de HENRI II 1556 M - Toulouse - (2ème type).-TB+ / TTB-30 mm-8,93 g 75

188 188- Sol Parisis CHARLES IX 1565 A - 1er type  -TB+-22 mm-1,6 g 20

192 192- 1/4 d'Ecu d'HENRI III 1579 (9) Rennes. A/ croix fleurdelisée  R / écu de France couronné, accosté de II, II.-TTB--29 
mm-9,49 g

20

193 193- Demi-Franc d'HENRI III au col plat 1584 K - Bordeaux - A / HENCIRVS III D G FRANC ET POL REX  R / + SIT 
NOMEN DOMINI BENEDICTVM, croix feuillue et fleurdelisée avec H en cœur. flanc court.-TB+-26 mm-7,16 g

80

194 194- Demi-Franc d'HENRI III au col plat 1586 A - Paris - A / HENCIRVS III D G FRANC ET POL REX  R / + SIT NOMEN 
DOMINI BENEDICTVM, croix feuillue et fleurdelisée avec H en cœur.-TB+-29 mm-6,62 g

60

195 195- 1/4 Ecu d'HENRI III 1587 (9) - Rennes - flanc un peu échancré.-TTB--29 mm-9,58 g 30

196 196- HENRI IV 1/4 d'Ecu de Navarre - Saint-Palais - A / croix fleurdelisée (.HENRICVS.4) R / écu de France et Navarre 
couronné. Flan court.-TTB--26 mm-8,06 g

80

197 197- Douzain de HENRI IV 1594 C - Saint-Lô (2ème type). A / Ecu de France couronné, accosté de 2 H. R / Croix 
échancrée, cantonnée de 4  couronnelles. Qualité rare.-TTB-24 mm-2,06 g

90

198 198- 1/4 d'Ecu d'HENRI IV 1596 L - Bayonne. A/ croix feuillue avec quadrilobe  R / écu de France couronné, accosté de 
II, II.-TTB--27 mm-9,4 g

70

199 199- 1/4 d'Ecu d'HENRI IV 1603 L - Bayonne. A/ croix feuillue avec quadrilobe  R / écu de France couronné, accosté de 
II, II.-TTB--28 mm-9,58 g

70

200 200- HENRI IV 1/4 d'Ecu du Béarn 1606 - Morlaas - (frappe au marteau). A / croix fleurdelisée R / écu de France et 
Navarre-Béarn couronné.-TTB--31 mm-9,34 g

110

201 201- LOUIS XIII 1/4 d'Ecu du Béarn 1612 - Morlaas - (frappe au marteau). A / croix fleurdelisée R / écu de France et 
Navarre-Béarn couronné.-TTB--31 mm-9,36 g

120

202 202- 1/4 d'Ecu LOUIS XIII 1642 A. 3ème type, 2ème poinçon de Warin. Monnaie de Matignon (Rose initiale au revers)-
TTB-27,5 mm-6,64 g

115

203  203- LOT de 2 MEDAILLES :- Médaille en bronze de Louis XIII. A/ LUDOVICVS.XIII D G FRANCORVM ET NAVA 
REX.  R / CONSILII COELIQUE FIDEM PRAESTAMUS IN AEQUO. (Nous donnons la double garantie du ciel et de la 
sagesse royale). 1635. TTB. (D = 60 mm. P = 65,6

280

204 204- ½ Ecu LOUIS XIV à la mèche longue 1653 X (Amiens). Différent au globe crucigère du graveur Jean Verdeloche. 
Assez rare.-TB- / TTB+-33 mm-13,3 g

40

205 205- 1/2 Ecu aux 8 L de LOUIS XIV 1691 M - Toulouse - (1er type). Tranche inscrite. Une  rayure au dessus du buste.-
TB+ / TTB-32,5 mm-13,21 g

120

206 206- 1/2 Ecu aux Palmes de LOUIS XIV 1693 N - Montpellier - Réformation (très légère trace de l'ancienne gravure). -
TTB--35 mm-13,36 g

110
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207 207- 1/2 Ecu aux Palmes de LOUIS XIV 1694 P - Dijon - Réformation (traces de l'ancienne gravure). Petite soudure au 
revers.-TTB--34,5 mm-13,41 g

50

208 208- Ecu aux Palmes de LOUIS XIV 1694 A - Paris - Réformation (traces de l'ancienne gravure au revers)-TTB-41 mm-
26,67 g

150

209 209- 5 sols arg. aux insignes LOUIS XIV 1702 (atelier illisible)-TB---1,37 g 30

210 210- Ecu aux trois couronnes de LOUIS XIV 1709 N - Montpellier - stries d'ajustage au revers. Première année de 
frappe. Rare.-TTB--42 mm-30,36 g

280

212 212- 1/5 Ecu dit "aux branches d'olivier" de LOUIS XV 1726 X - Amiens - Rare.-TB / TTB-25 mm-5,78 g 40

213 213- Ecu dit "aux branches d'olivier" de LOUIS XV 1727 H - La Rochelle - Quelques stries. Rare.-TTB-41 mm-29,21 g 120

214 214- Ecu dit "aux branches d'olivier" de LOUIS XV 1728 A - Paris - quelques stries.-TTB--40 mm-28,99 g 30

215 215- 1/2 Ecu LOUIS XV aux branches d'olivier 1729 L (Bayonne). Stries au revers-TB-33 mm-14,4 g 40

216 216- Ecu dit "aux branches d'olivier" de LOUIS XV 1730 & - Aix - Quelques stries.-TTB--39,5 mm-28,95 g 60

218 218- LOUIS XV Sol d'Aix 1773. Regravé sur 1769. Très rare.-TTB-29,5 mm-11,45 g 85

219 219- 1/20 Ecu "au bandeau" de LOUIS XV 1769 AA - Metz - Très rare. 29100 exemplaires.-TB+-18 mm-1,4 g 50

224 224- 1/20 Ecu dit "aux branches d'olivier" de LOUIS XVI au nom de LOUIS XV 1779 (vieille tête) A - Paris --TTB--17,5 
mm-1,44 g

40

226 226- 1/5 Ecu dit "aux branches d'olivier" de LOUIS XVI 1786 A - Paris - (2ème semestre). Qualité rare.-presque SUP-26 
mm-5,85 g

100

227 227- Ecu dit "aux branches d’olivier" de LOUIS XVI 1788 Béarn (stries d’ajustage). -TTB--24,4 g 75

230 230- Lot de 10 DOUBLE TOURNOIS ET LIARDS divers.-B à TB-- 15

231 231- Lot de 9 ROYALES Diverses-B à TTB-- 80

232 232- CONSTITUTION : médaille de la Confédération des Français. Paris 14 juillet 1790. Cuivre rouge. Qualité rare.-
presque SUP-41 mm-32,4 g

70

236 236- CONSTITUTION LOUIS XVI 15 sols argent 1791 I (Limoges). 1er semestre. Stries d'ajustage au revers.-TTB-22,5 
mm-4,96 g

50

237 237- CONSTITUTION LOUIS XVI 1 Sol 1791 D (Lyon). 1er semestre. Cuivre.-TTB+-29 mm-11,54 g 45

238 238- CONSTITUTION LOUIS XVI 15 sols argent 1792 B (Rouen).-TB-23 mm-4,94 g 30

240 240- CONSTITUTION LOUIS XVI 30 sols argent 1792 A (1er semestre). Flan large.-TTB-28 mm-10,1 g 120

242 242- CONSTITUTION : Dixain de Rochon 1791 - Lyon (métal de cloche).-TTB-33 mm-18,32 g 130

243 243- Monneron de 5 sols 1792 (Bords un peu piqués). -TB+-37 mm- 15

244 244- CONSTITUTION 6 deniers LOUIS XVI 1792 MA (Marseille). Cuivre.-TB-24,5 mm-5,73 g 45

245 245- CONSTITUTION 12 deniers LOUIS XVI 1792 B (Rouen). Cuivre. Beau revers.-TB / TTB+-30 mm-11,98 g 10

251    251- Lot de 6 PIECES :- 1 liard (billon) début XVIIème (légende illisible).  - 4 sols arg. aux 2 L couronnés 1692 A  - 
   1/10ème d’écu aux branches d’olivier 1726   - Monneron de 5 sols 1792     - 5 cts l’AN 5 D     - ½ SOL à l’écu LOUIS 

 XVI 1783   -

10

255 255- DIRECTOIRE : 5 cts l'An 4 A - petit module - qualité rare.-presque SUP-22,5 mm-5,39 g 70

256 256- DIRECTOIRE : 5 cts l'An 4 I (Limoges) - petit module - 780 198 exemplaires. -TB-24,5 mm-5,08 g 40

258 258- DIRECTOIRE : un décime - modification du 2 décimes AN 5 A.-B+-31 mm-16,91 g 10

259 259- DIRECTOIRE : 5 F Union et Force AN 5 A - Paris --TB / TB+-37 mm-24,92 g 60

260 260- DIRECTOIRE : 5F Union et Force AN 5 A -TB--37 mm-24,9 g 30

261 261- BONAPARTE Premier Consul 1/4 F AN 12  A (18 665 exemplaires). Rare.-TTB-15 mm-1,25 g 85

262 262- BONAPARTE Premier Consul 1/4 F AN 12  A (18 665 exemplaires). Rare.-TTB-15 mm-1,25 g 90

264 264- BONAPARTE Premier Consul 1 F An 12 A - Paris --TTB-23 mm-4,92 g 100

267 0
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268 268- NAPOLEON Ier : 1/4 F AN 13 A. Rare en cet état.-SUP-15 mm-1,22 g 135

269 269- NAPOLEON Ier 2F AN 13 A. -TB-27 mm-9,52 g 110

270 270- NAPOLEON Ier 2F AN 14 A. -TB+-27 mm-9,94 g 120

271 271- NAPOLEON Ier : 5 F 1807 L (Bayonne).-TTB-37 mm-24,72 g 130

272 272- NAPOLEON Ier : 1/2 F 1808 A. -TB--18 mm-2,34 g 10

273 273- NAPOLEON Ier : 1/2 F 1808 A. Exemplaire sans la barre du A. Rare.-presque SUP-18 mm-2,47 g 150

274 274- NAPOLEON Ier : 1/2F 1808 D (Lyon). Flan légèrement voilé.-TTB-18 mm-2,46 g 20

275 275- NAPOLEON Ier : 1 F AN 13 A.-TTB+-23 mm-4,99 g 120

277 277- NAPOLEON Ier : 1F AN 13 I (Limoges).-TTB-23 mm-4,87 g 130

278 278- NAPOLEON Ier : 1 F 1806 A.-TTB+-23 mm-4,99 g 130

280 280- NAPOLEON Ier : 1/4 F tête laurée 1809 A. Très rare. 34 124 exemplaires.-TB-15 mm-1,18 g 90

281 281- NAPOLEON Ier : 1/2F 1811 A. Patine bleutée.-TTB-18 mm-2,48 g 60

282 282- NAPOLEON Ier : 2F tête laurée 1811 M (Toulouse).-TB+-27 mm-9,9 g 80

288 288- REGNE D'Italie : 4 pièces argent NAPOLEON Ier (1 et 2 lires, 5 et 10 soldi).-B à TB-- 35

289 289- NAPOLEON Ier : 5 cts Siège d'Anvers 1814. V au dessus du ruban. 11 208 exemplaires. Très rare.-TTB+-30 mm-
12,78 g

100

293 293- LOUIS XVIII : 1 F 1816 Q (Perpignan). Très rare. Presque pas d'exemplaires répertoriés.-TB +-23 mm-4,85 g 125

294 294- LOUIS XVIII - Isle de Bourbon 10 cent A 1816. 150 000 exemplaires.-TTB+-23 mm-2,27 g 40

295 295- LOUIS XVIII : 5F 1816 L (Bayonne). -TTB+-37 mm-24,9 g 100

297 297- LOUIS XVIII : 1/4 F 1824 A. 82 622 exemplaires.-TTB-15 mm-1,23 g 55

300 300- 30 sols LOUIS XVIII Mines d'Aniche 1820. A/ 30 S sous un chapeau R/ M D sous un marteau et un pic. Rare.-
presque SUP-30 mm-12,74 g

80

304 304- 1/4F CHARLES X 1827 A. Qualité rare.-SUP+-15 mm-1,23 g 110

305 305- 1/4F CHARLES X 1828 A.-TTB-15 mm-1,21 g 25

306 306- 1F CHARLES X 1828 K (Bordeaux). 132 262 exemplaires.-TB-23 mm-4,84 g 40

307 307- 5F CHARLES X 1828 T - Nantes - (2ème type).-TTB-37 mm-24,82 g 80

308 308- 1/4 F argent CHARLES X 1830 A-TTB-15 mm-1,25 g 25

309 309- 5F CHARLES X 1828 A (2ème type)-TB-37 mm-24, 67g 15

310 310- 5F CHARLES X 1828 D - Lyon - (2ème type) -TTB-37 mm-24,74 g 45

311 311- 1/2F CHARLES X 1829 B (Rouen). -TTB--18 mm-2,44 g 30

316 316- 1F HENRI V 1831 " grosse tête ". Tranche striée. Qualité rare.-SUP-23 mm-5 g 80

319 319- 2F LOUIS-PHILIPPE Ier 1832 H (La Rochelle). 186 042 exemplaires.-TB+-27 mm-9,62 g 50

320 **320- 20F or LOUIS-PHILIPPE Ier 1834 A.-TB+-21 mm-6,39 g 195

323 323- 1/2F LOUIS-PHILIPPE 1843 A. 152 207 exemplaires. Qualité très rare.-SUP+-18 mm-2,54 g 250

325 325- 25 Cts arg. LOUIS-PHILIPPE Ier 1846 A-TTB-15 mm-1,23 g 20

329 329- Lot de 4 monnaies en argent Louis-Philippe : 2F 1833 A (B+), 1F 1847 A (B), 1/2F 1843 A (B+), 1/4F 1836 A (TTB)-
B à TTB--

20

331 331- Lot de 2 pièces de 5F Cérès 1849 A et 1850 A-TB et TTB-- 30

333 333- LOUIS-NAPOLEON BONAPARTE  : 2 PIECES 5 F 1852 A. -TTB-- 25

336 **336- 50F or NIII 1855 A. Rare. (151 662 exemplaires)-TTB+-28 mm-16,1 g 460

Page 5 sur 8



Résultat de la vente N° #### du vendredi 8 avril 2016

Ordre Désignation Enchères

338 338- 10F or NIII 1860 A -TTB-19 mm-3,2 g 110

339 339- 10F or NIII 1864 A  -TTB--3,2 g 110

340 340- Lot de 4 pièces 20F or NIII : 1859 A (TB), 1854 A (TB), 1865 A (TTB), 1863 BB (TTB)-TB à TTB-- 675

341 341- 5 CTS NIII 1862 A. Qualité rare. Avec velours de frappe.-SUP / SPL--5,1 g 70

342 342- 10F or NIII 1867 A -TB+-19 mm-3,21 g 95

345 345- Lot de 8 monnaies argent NIII : 2F 1866 BB, 1F 1852 A et 1869 BB, 50 cts 1852 A et 1866 BB, 20 cts 1866 A, 1866 
BB, 1867 A.-B à TB+--

35

346 346- LA COMMUNE : 5 F Camélinat 1871 A. Rare.-TB+-37 mm-24, 34g 180

348 348- GOUVERNEMENT DEFENSE NATIONALE : 2F Cérès 1871 K (Bordeaux). Sans légende.-presque SUP-27 mm-10 
g

50

350 350- GOUVERNEMENT DEFENSE NATIONALE : 5F Hercule 1871 K (Bordeaux). Rare. 74 609 exemplaires.-TB-37 mm-
24,58 g

70

352 352- 5F Hercule 1873 K. -TTB-37 mm-25 g 10

354 354- Ensemble de 4 pièces en or : 10F NIII 1855 A (TB), 10F NIII 1860 A (B+), 10F NIII 1862 A (TB), 10F coq 1907 (TB).-
B+ à TB--

345

355 355- Ensemble de 6 ECUS DE 5 F ( Dupré 1875 A, Louis-Philippe 1844 A, Louis-Napoléon 1852 A, NIII 1855 A, 1867 A, 
1870 A)-TB à TB+--

65

356 356- 1F Cérès 1888 A. Qualité.-SUP-23 mm-5 g 25

357 357- 1F Cérès 1895 A. Qualité.-SUP-23 mm-5 g 20

358 358- 5 Cts Cérès 1896 A (différent torche). Rare. 145 862 exemplaires.-B+-25 mm-4,86 g 75

359 359- 10 Cts Cérès 1897 A. Qualité rare.-SPL-25 mm-9,92 g 70

360 360- 50 CTS Semeuse 1897. Rare. (88 000 exemplaires).-SUP / SPL-18 mm-2,5 g 180

361 361- 2 CTS 1900. Rare.-presque SUP-20,2 mm-2 g 300

362 362- 1F Semeuse 1900. Très rare.-B+-23 mm-4,92 g 320

363 363- 2F Semeuse 1900. -TB-27 mm-9,98 g 70

364 364- 2F Semeuse 1914 C. Qualité rare.-SPL-27 mm-9,96 g 35

367 367- ENSEMBLE DE 11 PIECES : 7 pièces de 10 cts DUPUIS (de 1898 à 1916) et  4 pièces de 5 cts DUPUIS (dont la 
 1898).-TB+ à SUP--

55

368 368- 2F Chambre de commerce 1927. Rare.-TB+-27 mm-8,11 g 150

369 369- Lot de 11 PIECES en argent : 2 pièces de 20F Turin (1929 et 1933) et 9 pièces de 10F Turin. -TB à TTB+-- 30

371 371- 25 Cts Lindauer 1940. Qualité rare.-SPL-24 mm-3,81 g 15

372 372- 2F Francisque 1944 C. Qualité rare.-SUP / SPL-27 mm- 40

373 373- 50 Cts Morlon 1947. Rare.-B+-18 mm-1,97 g 40

374 374- Ensemble de 4 PIECES : 2 pièces de 5F LAVRILLIER 1945 B et 2 pièces de 100F COCHET 1956 B et 1957. -TTB / 
TTB+--

10

377 377- LOT de 9 pièces de 100F Cochet 1954, 1954B, 1955, 1955B, 1956B, 1957, 1957B, 1958 et 1958B.-TTB à SUP-- 20

379 379- 7 PIECES de 5 CTS 1897 A.-presqueSUP-- 150

380 380- Lot de 10 PIECES en argent : 5F Cérès 1870 A (TB) ; 5F Cérès 1870 K (TB-) ; 5F Cérès 1870 K (TB) ; 5F type 
Tilolier 1831 K (TB) ; 5F NIII 1869 A (TTB) ; 5F 1852 A (B+) ; 5F 1852 A (TTB) ; 5F NIII 1856 A (B+) ; 5F Cérès 1849 BB 
(TB) ; 5F Dupré 1849 K 

110

381   381- Ensemble de 12 PIECES :  2 pièces de 1F arg. NIII contre-marquées SEDAN (effacées).    - 2 cts NIII 1853 D  - 
  50 cts arg. NIII 1858 A - 5 pièces de 50 cts arg. IIIème république     - 20 cent. I 1867 A- 2 Pièces de 2cts NIII 185361 

BB- TB à TTB

30

382 382- 9 pièces de 5F arg. DUPRE et 1 de 10F 1967. --- 80

383 383- Lot de 5 PIECES de 50F DUPRE 1979-TTB+ / SUP-- 50
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385 385- Lot de 60 pièces « Semeuse » en argent-B à TTB+-- 80

386 386- Lot de 50 pièces en arg semeuse et 1 pièce de 100F arg. statue de la Liberté 1986.-B+ à TTB+-- 175

387 387- Lot de 81 pièces de 5F "Semeuse" en argent. -B à TTB+-- 290

388 388- Lot de 30 pièces en argent dont 2F 1869 A, 1F 1888 A, 50F 1976.-B à SUP-- 85

389 389- Ensemble de 59 pièces en argent dont 5F 1869 BB et 5F 1849 A.-B à presque SUP-- +1 pièce métal Napoléon III 
1855 et 1 pièce 1 F1944 mauvais état

130

390 390- Ensemble de 46 MONNAIES ANCIENNES du XVIII au XXème dont une médaille de l’exposition internationale de 
l’Est de la France Ville de Nancy 1909.-B+ à TTB+--

80

391   391- ALLEMAGNE (Bavière) LOT de 5 pièces de MAXIMILIEN Ier JOSEPH :         - 6 Kreutzer arg. 1804 et 1814- 3 
  Kreutzer 1805. (2 pièces)- 1 Kreuzer  1805. -B à TTB--

20

392  392- ALLEMAGNE (Hesse) :                                      - ½ Gulden LUDWIG II VON HESSEN 1843 (TTB)         - 6 
Kreutzer arg. LUDWIG II 1846. ---

45

394 394- ALLEMAGNE (Prusse) LOT de 4 pièces :         - 1 silber Groschen FREDERIC-GUILLAUME IV 1841 D 
  (Düsseldorf). - FREDERIC-GUILLAUME III 4 Groschen (1/6 thaler) arg. 1805.- PRUSSE 4 Pfenninge 1844 D 

 (Düsseldorf) cuivre.   - PRUSSE 1 Silber Groschen 18

40

395 395- AUSTRALIE 1 SOUVERAIN or Georges V 1911 P (Perth)-TTB-22 mm-8,07 g 211

396 396- Ensemble de 51 PIECES BELGES ARGENT.-B à SUP-- 80

397 397- Lot de 6 PIECES ESPAGNOLES : 5 Pesetas 1870 (TB+) ; 5 Pesetas Alfonso XII 1885 (TTB) ; 5 Pesetas Alfonso 
XIII 1890 (TB+) ; 5 Pesetas Alfonso XIII 1891 (TB) ; 2 Pesetas 1882 (TB) ; 2 Pesetas 1884 (B). ---

35

398 398- GRANDE BRETAGNE : 1 souverain or Georges IV 1er type 1824-TTB+-- 410

400 400- GRANDE BRETAGNE : ONE SHILLING arg. VICTORIA 1853.-TB+--5,5 g 10

401 **401- Souverain or VICTORIA 1864-TB-22 mm-7,94 g 230

402 402- GRANDE BRETAGNE : ½ SOUVERAIN or VICTORIA voilée. 1896.-TTB-20 mm-4 g 120

403 403- GRANDE BRETAGNE : 1 SOUVERAIN or Edouard VII 1910.-TB+--7,9 g 215

404 404- GRANDE BRETAGNE : 1 SOUVERAIN or Georges V 1912.-TTB--8,05 g 240

405 405- ROYAUME DES 2 SICILES : Piastre de 120 grana arg. FERDINAND II 1833 (revers un peu effacé au centre et 
 stries). -TB+-37 mm-27,4 g

20

406  406- Ensemble de 7 PIECES ITALIENNES dont 20 centesimi 1863. (TTB), 10 Soldi PIE IX 1868 R (TTB), 10 Soldi PIE 
IX 1867 R (petit R) (TTB), 5 LIRES arg. Victor-Emmanuel II 1875 (TTB+), 10 Soldi PIE IX 1868 R. ---

30

407 407- EMPIRE DES HABSBOURGS : lot de 4 Pièces : - 1 Kreutzer arg. Léopold Ier de Habsbourg (1665-1702) (effacé) 
 

  - VI Kreutzer arg. 1804 H (Günzburg)- VI Kreutzer arg. 1804 H (Günzburg)  - 1 pièce Marie-Thérèse 1772 (effacé).     
 

 -B à TTB--

15

410  410- Lot de 6 PIECES des PAYS-BAS                      - 2 pièces de 1 Gulden arg. WILLEM II 1847 (TTB+). - 3 pièces de 
 10 Cent arg. WILLEM 1826, 1827 et 1828 et 1 pièce de 25 Cent 1829 B. (Bruxelles) assez rare.---

100

410,01 410 bis- ENSEMBLE DE 4 pièces HELVETIQUES : 20 Kreutzer Canton de Berne ours 1758 ; 1/2 Batzen Canton de 
Neuchâtel 1789 et 1793 ; 5 cts arg. Canton de Genève 1840.-B+ à TTB+--

60

411 411- 5 F argent Helvetia 1874 B-TB-37 mm-24,8 g 90

411,01 411 bis- LOT DE 11 pièces suisses en argent-TB à TTB+-- 45

412   412- Lot de 3 PIECES comprenant :- SUEDE : 1 ÖRE 1638 en bronze. (D = 47 mm P = 53,5 g.) - 1 pièce de 5 F 
  Dupré 1849 A. (noircie)- 1 pièce de 50F Dupré 1979 (noircie)    -TB à TTB--

30

413 413- IMPORTANT LOT DE PIECES FRANCAISES ET ETRANGERES--- 50

414 414- MEDAILLE en Bronze Exposition Universelle 1889 par Louis BOTTEE. Marquée bronze sur la tranche. Avec étui en 
 cuir.-TTB-63 mm-

10

415 415- LOT de 4 MEDAILLES en argent :                    - 3 médailles « La Nationale Compagnie d’assurances contre 
 l’incendie 1817 ». Par BARRE. - 1 médaille pour le baptême du Prince Impérial Napoléon le 14 juin 1856. Avec 

 bélière.-TB à TTB--

25

416   416- 3 MEDAILLES en cuivre : - 1 par BRENET « association polytechnique » avec étui. - « Napoléon III Empereur – 
Exposition universelle de 1867 » par H.PONSCARME avec étui.                                                               - « Association 
Ph

26
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417 417- LOT (6) comprenant une médaille « Région Midi-Pyrénées -  Conseil Régional » dans une boîte. ; cendrier « 
escadre de la Méditerranée » ; cendrier représentant une médaille napoléonienne de 1806 ; cendrier représentant un 
décadrachme de Syracuse signé

20

418 418- Ensemble de 9 JETONS (aluminium) de Vichy et Toulouse. --- 5

419 419- Lot de 13 INSIGNES SPORTIVES ET MILITAIRES. Dans une boîte.--- 15

420 420- LOT DE 5 MEDAILLES comprenant 2 médailles en bronze Paris-Normandie (dont une de 1967) ; une médaille en 
bronze crédit agricole mutuel (D = 68mm) ; médaille Bayeux juin 1944 (D=32mm) ; médaille de citoyen d’honneur ville de 
Mazeres (Ariège) « la main

25

421 421- Médaille du bicentenaire du départ de l’Astrolabe et de la Boussole. Brest 1785 – 1985.  -SUP-80 mm- 80

422 422- Grande plaque circulaire en bronze à patine médaille par Alphée DUBOIS, Fonte BARBEDIENNE d’après Henri 
Michel Antoine CHAPU. « Courage – Patrie – Moralité ».-TTB-253 mm-

50

423 423- LOT DE 8 MEDAILLES comprenant 2 médailles en bronze Société d’agriculture ; médaille en bronze annonçant la 
naissance d’Henri V d’Artois, Duc de Bordeaux, Comte de Chambord le 29 sept. 1820 « Dieu nous l’a donné – nos 
cœurs et nos bras sont à lui ». 

75

426 426- caisse en bois et boîte en métal avec énorme lot de monnaies XXème certaines en rouleaux.--- 160

427 427- 3 BILLETS de 50F Luc Olivier MERSON 1929, 1933 et 1934 (pliures).-TB-- 70

428 428- 12 BILLETS de 100F Luc Olivier MERSON de 1932 à 1938-TB à TTB-- 40

429 429- 500F BLEU ET ROSE 1939.-TB +-- 25

430 430- 3 BILLETS de 100F SULLY 1940 et 1941. -TB+-- 10

432 432- LOT de 5 BILLETS comprenant un 10F MINERVE 1939, un 5F VIOLET 1928, un 20F PÊCHEUR 1942, un 5F 
BERGER 1943 et un 10F MINEUR 1942.-TB+ à TTB--

20

433 433- LOT de 3 BILLETS 50F LE VERRIER 1946 et 1949. -TB+-- 30

434 434- 7 BILLETS DE 1000F MINERVE et HERCULE 1945 à 1948-B+ à TTB-- 70

435 435- 9 BILLETS DE 100F JEUNE PAYSAN 1946 à 1949-B+ à TTB-- 40

436 436- 4 BILLETS de 1000F RICHELIEU 1953 et 1954. -B+ à TB-- 50

437 437- 2 BILLETS de 10 000F BONAPARTE du 1-12-1955 (1er jour). Rare. -TTB-- 130

438 438- 3 BILLETS de 10 000F BONAPARTE 1956.-TTB-- 150

439 439- 100F CORNEILLE 1965.-TB+-- 10

440 440- ENSEMBLE DE 9 BILLETS : 200F MONTESQUIEU, 200F EIFFEL, 2 de 100F DELACROIX, 2 de 50F DE LA 
TOUR, 2 de 50F PETIT PRINCE, 20F DEBUSSY 1997. -TB à presque SUP--

60

441 441- ENSEMBLE DE 30 BILLETS DE NECESSITE dont 6 de la Chambre de Commece de Paris, 21 de Moulins et 
Lapalisse, 1 de Périgueux, 1 Région Economique du Centre et 50 cts Trésorerie aux Armées.-B à état NEUF--

30

442 442- ENSEMBLE DE 24 BILLETS dont 9 assignats de 5 livres, cent francs et 15 sols.-B à TTB+-- 35

443 443- ENSEMBLE DE 29 BILLETS ESPAGNOLS dont 5 de 500 pesetas du 7 janvier 1935. (rares). Un de 500 pesetas du 
24 juillet 1927.-B à SUP--

760

444 444- Lot de 159 BILLETS anciens FRANÇAIS et 4 de 5F et 20F SUISSE (années 30 et 40).-B à TB+-- 130

445 445- Classeur comprenant billets, emprunts russes et américains-B à TTB+-- 100

446 446- CASTAING-SICARD (Mireille) : " Monnaies féodales et circulation monétaire en Languedoc (Xe - XIIIème)" 
Association Marc Bloch Toulouse 1961. Cahier broché in 8 N°4 avec 3 planches rempliées in fine.---

15

Page 8 sur 8


